
 

FUNCEB/ EDITAL 001/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REDA 
3° CONVOCAÇÃO- PORTARIA GAB N° 214/2025 

 
A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB, no uso de suas 
atribuições e cumprindo o disposto no Capitulo 13 do Edital de abertura nº 001/2025, 
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 30/07/2025, por Processo Seletivo 
Simplificado para Funções Temporárias de Técnico de Nível Superior e Técnico de Nível Médio, 
e, conforme especificação no item 2, conforme HOMOLOGAÇÃO de 15 de novembro de 2025, 

RESOLVE: 
1. CONVOCAR os candidatos(as) a seguir relacionados por ordem de classificação, das Funções 
Temporárias de Técnico de Nível Superior, relacionados abaixo nominado(a), atendendo ao disposto 
no EDITAL 001/2025, Capitulo 13, a comparecer na sede da Fundação Cultural do Estado da Bahia – 
FUNCEB, Rua Baronesa de Sauípe, n° 382, – Canela, CEP:40020-690, nos horários definidos no Anexo I 
abaixo divulgado. 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário definido acima, 
munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia e exames médicos pré-admissionais, 
divulgados no DOE Portaria/GAB 178/2025 de 14 de Novembro de 2025. 
 
3. O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, 
seja qualquer o motivo alegado, perderá o direito a contratação. 

 

Vagas Reservadas a Ampla Concorrência 
CÓDIGO: 003- 20011752 – TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR – COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Com base nas disposições legais do Edital 001/2025 itens 13.6 e 13.9. 

Classificação 
N° Ficha 
Inscrição 

Nome Nota 

5 1184237 ANDRE LUIS OLIVEIRA PEREIRA DE SOUZA 10 

 
 
CÓDIGO: 001-20011753 – TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR – APOIO ADMINISTRATIVO 

Com base nas disposições legais do Edital 001/2025 itens 13.9. 

Classificação 
N° Ficha 
Inscrição 

Nome Nota 

11 1184560 NEMEZIA DOS SANTOS NERI 10 

 

Salvador, 18 de Dezembro de 2025.  

JOSEANE DA SILVA PEREIRA SANTOS.  

Diretora Geral em Exercício da Fundação Cultural do Estado da Bahia 

Dia: 18 a 22 de dezembro de 2025 das 08:30h as 12:00h e das 14:00 até as 17:00h 

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB  

Rua Baronesa de Sauípe, n° 382, – Canela, CEP: 40020-690 


